[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                                     ТЕМРЮКСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 16
           III сессия                                                                                V созыва
« 15 » ноября 2024 года                                                                ст. Старотитаровская
Об установлении и введении на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района туристического налога
В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района решил:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района туристический налог, а также установить налоговые льготы на основании пункта 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Установить следующие налоговые ставки в процентах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения:

в 2025 году - 1 процент, но не менее 100 рублей за сутки проживания;

в 2026 году - 2 процента;

в 2027 году - 3 процента;

в 2028 году - 4 процента;

начиная с 2029 года - 5 процентов.

3. В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой физическим лицам – членам многодетных семей, имеющим на конец налогового периода в своем составе трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих статус физического лица.

4. Иные положения, относящиеся к туристическому налогу, определяются главой 33.1 «Туристический налог» Налогового кодекса Российской Федерации.

       5. Администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газеты «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
       6. Решение «Об установлении и введении на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района туристического налога» согласно статье 16 Налоговым кодексом Российской Федерации направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 20 по Краснодарскому краю.
      7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Василенко) и финансовый отдел администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (Титаренко).
      8. Решение  «Об установлении и введении на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района туристического налога» вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.

	Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
__________________А.Г.Титаренко
  «   » ноября 2024 год
	        Председатель Совета

        Старотитаровского сельского

        поселения Темрюкского района
          ____________И.А.Петренко
          «  » ноября 2024 год

____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесён:

Специалистом 1 категории финансового отдела

администрации Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                   Н.В. Титаренко

Проект согласован:

Заместителем главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                   Т.И.Опариной

б